

توسعه روابط گردشگری مؤثر خواند. همچنین او با تاکید بر اینکه هم‌اکنون تعداد ۳۰ پرواز به صورت هفتگی از طریق خطوط هوایی امارات به ایران داراست؛ از این رو معاون گردشگری پیرو تقاضای گردشگران ورودی از لاهور پاکستان، حیدرآباد هند، بحرین، کویت و عمان در نظر دارد ظرفیت‌های موجود از جمله شبکه فعال پروازی ایران و امارات را به خدمت بگیرد. همچنین در این دیدار «محمد عبدالله» معاون بازرگانی هواپیمایی امارات پیرو اطلاعات اخذ شده از برگزاری همایش فعالان گردشگری ایران و عراق که اخیراً با هدف افزایش تبادلات گردشگری در شهر مشهد مقدس برگزار شد؛ با اشاره به اهمیت رویداد مذکور، فراهم آوردن ارتباط بخش خصوصی کشورها را در



گسترش روابط گردشگری میان ایران با کشورهای همسایه در دستور کار قرار خصوصی و دولتی را به منظور

شالباغیان مطرح کرد:

# کمک خطوط هوایی امارات به تبادل گردشگر ایران و کشورهای همسایه

به تازگی اعلام شده عراقی‌ها با ۲۰ دلار و عمانی‌ها با ۲۵ ریال می‌توانند به ایران سفر کنند اما سوال اینجاست آیا ایرانی‌ها نیز با همین قیمت می‌توانند در داخل کشور به سفر بروند.

**گروه گردشگری** - معاون گردشگری کشور افزایش تبادل گردشگر میان جمهوری اسلامی ایران با کشورهای همسایه را در پی گسترش شبکه پروازی میان ایران و امارات در دستور کار قرار داد. به گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی،

**محمد عبدالله با اشاره به اینکه پروازهای اماراتی به صورت هفتگی به شهرهای شیراز، بندرعباس، تهران، اصفهان و مشهد در حال انجام است؛ به بهره‌مندی از پروازهای دارای نقطه اتصال از پاکستان و عمان به ایران تاکید کرد**

## میزبان اکسیو ۲۰۳۰ چه کشوری است؟

از میان این دو و نامزدهایی که بعداً اضافه می‌شوند، انتخاب می‌شود. برای میزبانی همین اکسیو ۲۰۲۰ ذبی هم که در نهایت به دلیل همه‌گیری بیماری کووید ۱۹ با یک سال تأخیر برگزار شد، پنج کشور تایلند، برزیل، روسیه، ترکیه و امارات متحده عربی، نامزد بودند. البته چندین قبل از مجمع عمومی برای رای گیری انتخاب میزبان اکسیو ۲۰۲۰، کشور تایلند از میزبانی این رویداد جهانی انصراف داد. در نهایت، روز جمعه هشتم آذرماه ۱۳۹۲ (سال ۲۰۱۳ میلادی) در دور اول رای گیری در مجمع تشکیل شده در مقر BIE در پاریس، که رقابت بین شهرهای ازمیر ترکیه، سان‌پائولو برزیل، یکتاتینبورگ روسیه و دبئی امارات متحده عربی بود، سان‌پائولو با ۱۳ رای در حالی که حداکثر آرا با ۷۷ رای برای دبئی بود، از گردونه حذف شد. در دور دوم، ذبی ۸۷ رای، یکتاتینبورگ ۲۱ رای و از میر ۳۶ رای به دست آوردند که باعث شد از میر از گردونه رقابت خارج شود. در نهایت در دور سوم رای گیری، ذبی با کسب ۱۱۶ رای در مقابل ۲۷ رای یکتاتینبورگ، به عنوان میزبان «اکسیو» ۲۰۲۰ انتخاب شد.

اما چرا تصور برخی در ایران در این هفته‌ها این گونه شده است که روسیه میزبانی اکسیو ۲۰۳۰ را برعهده دارد؟ احتمالاً روابیان این خبر غیرموقت، تحت تأثیر تبلیغات محیطی پاریس روسیه در اکسیو ذبی قرار گرفته‌اند. عرف است که برخی از میزبانان اکسیوهای آتی، در یک اکسیو مانده به انتخاب میزبان یا بعضاً در تبلیغات محیطی کشور خود یا دیگر کشورها، نماد طراحی شده‌شان را برای اکسیو مورد نظر، به نمایش می‌گذارند. درست مانند نامزدهای انتخابات مجلس یا ریاست جمهوری که مثلاً در تراکت‌های تبلیغاتی شان می‌نویسند: «آینده‌ای بهتر با رئیس جمهور فلانی!» حال این نامزد ممکن است هیچ‌گاه رئیس جمهور نشود.

همین کشور امارات نیز از یکی دو سال قبل از به دست آوردن میزبانی اکسیو ۲۰۲۰، با تبلیغات محیطی، از جمله روی هواپیماهای خط هواپیمایی الامارات، با خط درشت، ذبی را میزبان اکسیو ۲۰۲۰ معرفی می‌کرد؛ در واقع نوعی بیان تبلیغی افغانی.

امسال هم گویا در کنار ذبی که خود را در پاوربوشن در اکسیو ذبی، به درستی میزبان اکسیو ۲۰۲۵ معرفی کرده است، روس‌ها نیز از همین ادبیات تبلیغی افغانی در پاوربوشن در اکسیو ذبی بهره گرفته، خود را آماده میزبانی اکسیو ۲۰۳۰ معرفی کرده‌اند. همین ادبیات تبلیغی باعث شده است که برخی در ایران، روسیه را میزبان قطعی اکسیو ۲۰۳۰ بدانند؛ اتفاقی که ممکن است محقق شود، اما ممکن است که مانند میزبانی اکسیو ۲۰۲۰ باز هم برای روس‌ها به تحقق نپیوندد.

**گروه گردشگری** - چند هفته است که در برخی مطالب رسانه‌ها و فضای مجازی و حتی برخی سخنرانی‌ها در کشورمان، کشور «روسیه» به عنوان میزبان نمایشگاه جهانی اکسیو در سال ۲۰۳۰ میلادی معرفی می‌شود؛ در حالی که این گونه نیست. پس از آغاز اکسیو ۲۰۲۰ ذبی در نهم مهرماه سال جاری و رفت و آمدهای برخی شهر و ندان و مسؤلان ایرانی، با این فرض که ذاین میزبان اکسیو ۲۰۲۵ روسیه میزبان ۲۰۳۰ است، سخنانی بیان شد. این در حالی است که میزبانی ذاین برای اکسیو پیش رو (در شش روزا) درست بوده اما درباره میزبانی اکسیو پس از آن، هنوز تصمیم گیری نشده است. با این پیش فرض نادرست، بعضاً در سخنرانی‌هایی هم نتیجه‌گیری‌هایی انجام شد، غافل از نادرست بودن پیش فرض ماجرا.

جمهوری فدراتیو روسیه در حال حاضر یکی از پنج نامزد میزبانی اکسیو ۲۰۳۰ محسوب می‌شود بر همین اساس می‌توان گفت که در حال حاضر احتمال میزبانی روسیه برای این اکسیو، ۲۰ درصد است؛ چرا که پنج کشور و پنج شهر، نامزدهای در حال رقابت برای میزبانی نمایشگاه جهانی اکسیو در سال ۲۰۳۰ هستند: روسیه (برای مسکو)، کره جنوبی (برای بوسان)، ایتالیا (برای رم)، اوکراین (برای اوسا) و عربستان سعودی (برای ریاض).

این روال کسب میزبانی اکسیوهاست که معمولاً کشورهای نامزد میزبانی، طرح‌های توجیهی ابتدایی خود را به سازمان BIE به عنوان نهاد برگزارکننده و ناظر نمایشگاه‌های اکسیو جهانی ارائه می‌کنند. از این میان، چند طرح برای رقابت نهایی انتخاب می‌شوند، سپس طرح‌های توجیهی و در واقع گزارش امکانات و تمهیدات کشورها ارائه شده، در نهایت هم هفت سال مانده به اکسیو موزیر، در یک فرآیند انتخاباتی چند مرحله‌ای، کشور و شهر میزبان انتخاب می‌شود؛ دقیقاً همان فرآیندی که برای میزبانی المپیک، جام جهانی و رویدادهای مشابه طی می‌شود.

مرحله بررسی پروژه‌های پیشنهاد شده برای اکسیو جهانی ۲۰۳۰ هم در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ برگزار می‌شود و هر نامزد (کاندیدا) یک پرونده دقیق ارسال و در واقع ارائه می‌کند. سپس BIE ماموریت‌های تحقیق را سازماندهی می‌کند و امکان‌سنجی و قابلیت اجرا هر پروژه نامزدی را ارزیابی می‌کند. کشور میزبان نمایشگاه جهانی ۲۰۳۰ در نهایت در سال ۲۰۲۳ توسط کشورهای عضو BIE که در یک مجمع عمومی گرد می‌آیند، بر اساس اصل "هر کشور، یک رای" انتخاب می‌شود؛ کما اینکه برای اکسیو تخصصی بین‌المللی (میان‌دوره‌ای) سال ۲۸-۲۰۲۷ نیز تاکنون ایالات متحده آمریکا (برای مینه‌سوتا) و اسپانیا (برای مالاگا) نامزد شده‌اند که در آینده‌ای نزدیک، شهر و کشور میزبان تقویت شود.

## بخش خصوصی گردشگری در انتظار تصمیمات دولت جدید

فصل پاییز و زمستان قرار داریم، به تبع این زمان از سال شاهد رونق گردشگری در مناطق کویری و البته جنوب کشور هستیم. هر چند آمار دقیقی از میزان اقامت مسافران در واحدهای بومگردی در دست نیست اما تجربه نشان داده که این روزها در مناطق مختلف شاهد مهمان‌نوازی واحدهای بومگردی از مسافران هستیم. او که یکی از فعالان بوم گردی در کاشان است، در خصوص رونق این بخش اقامت کشور در این منطقه که بیشترین تعداد واحدهای بومگردی را در خود جای داده، گفت: کاشان نیز بیشتر در تعطیلات آخر هفته و سایر تعطیلات عموماً شلوغ می‌شود و بیشترین تعداد مسافران را در این ایام دارد. با توجه به شرایط موجود، با آramش در خصوص ورود واحدهای جدید بومگردی به این حوزه تصمیم گرفته می‌شود و بخش خصوصی و بخش دولتی در این خصوص آرام جلو می‌روند. نایب‌رئیس جامعه اقامتگاه‌های بوم‌گردی ایران از پیگیری برگزاری دوره آموزش مجازی برای واحدهای بومگردی به صورت یکپارچه خبر داد و گفت: بخش خصوصی و بخش دولتی در این خصوص هم نظر است که باید این دوره برگزار شود و شاید در آینده نزدیک حضور و شرکت در این دوره آموزشی تبدیل به یکی از ملاک‌های لازم برای واحدهای بومگردی شود. آموزش بسیار مهم است و باید با وجود چالش‌هایی که دارد اجرایی شود. این راستا تعاملاتی با اداره کل آموزش معاونت گردشگری انجام گرفته و



**گروه گردشگری** - نایب رئیس جامعه اقامتگاه‌های بوم‌گردی ایران از در اولویت قرار گرفتن کیفیت و آموزش برای واحدهای بومگردی خبر داد و گفت: برگزاری دوره‌های آموزش مجازی در برنامه قرار گرفته که با برقراری تعامل با اداره کل آموزش معاونت گردشگری اجرایی خواهد شد.

اقامتگاه‌های بومگردی از جمله مراکز اقامتی هستند که این روزها با توجه به نرخ‌هایی که توسط هتل‌ها ارائه می‌شود، بیش از گذشته مورد توجه گردشگران قرار گرفته‌اند. اقامتگاه‌های بوم‌گردی فضاهایی دسته جمعی هستند، یعنی پایه و اساس اقامتگاه‌های بوم‌گردی بر این استوار است که گروه‌های مختلف از فرهنگ‌های متنوع را در یکجا جمع کرده و در راس آن‌ها میزبان اقامتگاه‌ها بنا بر رابطه‌ای جدید بین این افراد به ویژه یکی از واحدهای بومگردی شیبوع کرونا سبب کاهش

## راهکارهایی برای موفقیت شرکت‌های گردشگری در سال ۲۰۲۲

شده بود اما توسعه سریع واکسن و افزایش نرخ واکسیناسیون احتمال بازگشت سریع تر به شرایط عادی را افزایش داده است.

### نوع جدیدی از مسافران

مسافران جدید مسافرانی هستند که سفرهای طولانی را با هم ترکیب می‌کنند؛ یعنی کار و تفریح را در کنار هم قرار می‌دهند یا دور کار هستند. رشد ابزارهای آنلاین، رایانش ابری، کنفرانس ویدیویی و سایر نوآوری‌های دیجیتال افراد بیشتری را قادر می‌سازد از هر مکانی کار کنند و این مورد فرصتی برای ایجاد تجربیات محل کار برای افرادی است که ابزار و توانایی کار از راه دور دارند.

### بازنگری در مقاصد

علاوه بر ایجاد تور برای مقاصد نوظهور که می‌تواند انواع جدیدی از مسافران را در خود جای دهد، کشورهاییکه بیماری همه‌گیر را به خوبی مدیریت کرده‌اند و نرخ واکسیناسیون بالایی دارند، مورد تقاضای مسافران خواهند بود. به عنوان مثال نیوزلند به دلیل مدیریت این بیماری همه‌گیر مورد تحسین قرار گرفت و کانادا و بریتانیا با اجرای موفق برنامه‌های واکسیناسیون معرفی شد. این مقاصد می‌توانند نسبت به سایر مقاصدی که همه‌گیری را کنترل نکرده‌اند، برای مسافران حس ایمن تری ایجاد کنند.

### تغییر در نحوه سفر

علاوه بر اینکه مردم به کجا می‌خواهند سفر کنند، نحوه رسیدن به آنجا می‌تواند در ذهن مسافران نقش بیند.

بسیاری از افراد ممکن است به سفرهای هوایی علاقه نداشته باشند؛ بنابراین باید به دنبال سفرهای جاده‌ای و ریلی بود زیرا افراد می‌توانند فاصله فیزیکی را بهتر رعایت کنند و در طول سفر پنجره‌ها را ببندند.

### چگونگی رزرو سفر

تقاضای زیاد برای سفر، یکی از پیشرفت‌های سال ۲۰۲۲ یا ۲۰۲۳ خواهد بود و این افزایش تقاضا برای افرادی است که مدت طولانی سفر نکرده‌اند و ارائه‌دهندگان گردشگری به سیستم‌ها و فرایندهای قوی رزرو نیاز دارند تا با حجم بالایی از رزرو کنار بیایند و مسافران را منتظر نگذارند. پس رزرو آنلاین از همیشه مهم‌تر است.

**گروه گردشگری** - عبارت «عادی جدید» طی ۱۸ ماه گذشته اندکی کلیشه‌ای شده و موارد عادی امروز ممکن است هفته آینده یا حتی فردا عادی نباشد زیرا جهان به آرامی رو به بهبودی عادی می‌شود، بیش از گذشته مورد توجه و رود و صنعت سفر و گردشگری نیز از این قاعده مستثنی نیست.

در حالی که عدم قطعیت جهانی پیش‌بینی‌ها را دشوار می‌کند، برخی از روندها مطمئن‌تر از شرکت‌های گردشگری در سال ۲۰۲۲ تاثیر خواهد گذاشت و فرصت‌هایی برای این شرکت‌ها فراهم می‌شود تا با نیازها و تقاضاهای در حال تغییر مسافران، مقررات، دستورالعمل‌های بهداشتی و اثرات دیگر همه‌گیری بر صنعت سفر جهانی سازگار شوند.

**در ذیل برخی از این موارد ارائه شده است.**

### فاصله‌گذاری فیزیکی هنگام سفر

شیوع بیماری کووید در سال ۲۰۲۲ نیز ادامه خواهد داشت و نرخ واکسیناسیون و رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی از کشوری به کشور دیگر متفاوت خواهد بود. بسیاری از مسافران قصد دارند این اطمینان را داشته باشند که می‌توانند ضمن لذت بردن از مناظر در مقصد انتخابی خود از دیگران فاصله بگیرند و این مورد برای ارائه‌کنندگان گردشگری به این معناست که کاربران چگونه در مقصد رفت‌وآمد خواهند کرد؛ در واقع آنان سفر با خودرویی شخصی یا حمل‌ونقل عمومی را انتخاب خواهند کرد.

از طرفی جاذبه‌های موجود در برنامه سفر نیز حیاتی است؛ به عنوان مثال آیا می‌توان روی جاذبه‌های فضای آزاد تمرکز کرد که در آن انتقال و بیروس خطر کمتری دارد؟

### تمایلی مساوم به سفر در حباب

در سال ۲۰۲۲ افراد ریسک‌ناپذیر ممکن است بخواهند حین سفر از ارتباط زیاد با افراد دیگر خودداری کنند. آنان ممکن است بخواهند در حباب مخصوص به خود سفر کنند و تماس با افراد خارج از حباب را کاهش دهند یا حتی از بین ببرند تا خطر انتقال بیماری



# گروه هتل های تاپ تورز



هتل ویدا



هتل بزرگ کوروش

021-8586
www.ttgroup.ir
@Toptours\_Group
ttgroup.ir

**نصب و راه اندازی شبکه پشتیبانی شبکه مشاوره رایگان**

۰۷۱ ۳۶۹۰۴

**نصب و راه اندازی دوربینهای مدار بسته پشتیبانی دوربینهای مدار بسته رفع اشکال**

۰۷۶ ۴۴۴ ۲۰۰ ۶۶

**تیام رایان کیش**

اینترنت پرسرعت...  
www.webotel.ir  
www.tiyam.com